
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Sábado 19 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 60433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

90
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

48902 Anuncio del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife por el que se convoca
la licitación pública para la  contratación de la  gestión de becas de
inmersión lingüística durante el  curso escolar  2018/2019.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Administrativo de Educación

y Juventud.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Excmo. Cabildo Insular de Tenerife.
2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife , 38003.
4) Teléfono: 901501901.
5) Telefax: 922239704.
6) Correo electrónico: csc@tenerife.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.tenerife.es.

d) Número de expediente: 2018/D1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Gestión de las becas de inmersión lingüística, curso escolar

2018/2019.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 8 lotes.
e) Plazo de ejecución/entrega: 31/01/2019.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80500000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Mejor  ideario  de  los  centros  escolares  (15);

Actividades de grupo durante períodos no lectivos- mejora 1- (10); Curso
online  de  inglés-mejora  2-(5);  Organización  del  viaje  (5);  Sistemas  de
resolución de incidencias (5); Menor precio ofertado (50) y Número máximo
de personas becarias por centro (10).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.899.125,00 euros. Importe total: 2.899.125,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Indicada

en el pliego de cláusulas administrativas particulares: solv. económica 4.4.A;
solv. técnica 4.4.B.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Sábado 19 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 60434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

90
2

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18/09/2017.
b) Modalidad de presentación: Presencial y por correo ordinario.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Corporación. Centro de Servicio al
Ciudadano.

2) Domicilio: Plaza de España, s/n.
3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38003.
4) Dirección electrónica: csc@tenerife.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Pública.
b) Dirección: Sala Pública del Palacio Insular del Cabildo Insular de Tenerife.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha y hora: 02/10/2017, 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Máximo 1.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 07/08/2017;
publicado el 10/08/2017.

Santa Cruz de Tenerife, 11 de agosto de 2017.- Sr. Consejero Insular del Área
Tenerife 2030: Innovación, Educación, Cultura y Deportes por sustitución del Sr.
Director Insular de Cultura, Educación y Unidades Artísticas.

ID: A170060760-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-18T16:29:18+0200




